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REKLAMASYON UYGULAMASI 

Satılan malın veya ifa edilen hizmetin istenilen kalite standartlarına uygun olmaması nedeniyle ortaya 

çıkan fiyat indirimleri adı da verilen reklamasyon, iskonto, malın iadesi ve tazminat ve ceza olmak üzere 

üç farklı şekilde uygulanmaktadır: 

A- İSKONTO ŞEKLİNDE REKLAMASYON 

Satışı yapılan malların evsafına uygun olmaması veya kusurlu olması, satılan hizmetin istenilen 

kalite düzeyinde olmaması nedeni ile alıcının satış fiyatında sonradan indirim (iskonto) talep 

etmesidir. 

Alıcı ile satıcı anlaşarak, iskonto tutarı belirlenir ve alıcının bu indirim tutarı kadar satıcıya fatura 

düzenlemesi istenir.  

 

B-KONUYA İLİŞKİN ÖRNEK 

a- Mükellef (A) yurt içinde toplam 200.000,00 TL’lik malı yarısı peşin, yarısı kredili olarak satmıştır. 

%18 KDV ayrıca peşin tahsil edilmiştir. 

Satış Kaydı 

–––––––––––––––––/–––––––––––––––– 

120 Alıcılar 100.000.00   

100 Kasa 136.000.00   

     600 Yurtiçi Satışlar 200.000,00 

     391 Hesaplanan KDV 36.000,00 

–––––––––––––––––/–––––––––––––––– 
 

b- Alıcı Mükellef (A) yurt içinde satın aldığı malları yeterli kalitede bulmamış, bu nedenle %20 

reklamasyon (uzlaşma) indirimi talep etmiştir. Satıcı da bu indirimi kabul etmiştir. Alıcı borcunun 

kalan kısmını ödemiştir. 

 

İndirim Tutarı ve Tahsilâtın Kaydı 

–––––––––––––––––/–––––––––––––––– 

100 Kasa 52.800,00   

611 Satış 

iskontoları 

40.000,00   

191 İndirilecek 

KDV 

7.200,00   

     120 Alıcılar 100.000,00 

–––––––––––––––––/–––––––––––––––– 

 

  

 



 

 

  

 

C- REKLAMASYON UYGULAMASININ KDV YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRİLMESİ 

1- İhracatta ve Yurtiçi Satışlarda Reklamasyon Uygulaması 

Yurt dışındaki alıcı tarafından düzenlenecek fatura veya ilgili ülke mevzuatına göre fatura yerine 

geçen belgelerdeki reklamasyon bedeli üzerinden katma değer vergisi hesaplanmayacaktır. Ancak, 

yurt dışındaki alıcıdan bu tür bir belgenin alınamadığı durumda ihracatçı firmanın, yeni bir belge 

düzenleyerek önceki faturayı iptal etmesi ve reklamasyon bedeline isabet eden kısmın iade edildiğini 

gösterir bir belgeyi de ispat vesikası olarak kullanılması mümkündür. 
 

2- Yurtdışı Satışlarda Reklamasyon Uygulaması 

Mükelleflerin, reklamasyon hizmetleri karşılığında yurt dışındaki firmalara ödediği bedeller 

üzerinden katma değer vergisi hesaplanarak sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi söz konusu değildir. 

Reklamasyon bedelinin mal veya hizmet ihracı ile ilgili olarak ortaya çıkması durumunda, ihraç 

edilen mal veya hizmetler KDV Kanunu’nun 11/1-a maddesi gereğince KDV’den istisna olduğundan, 

yurt dışındaki alıcı tarafından düzenlenecek belgedeki reklamasyon bedelleri üzerinden KDV 

hesaplanmayacaktır. Ancak, yurt dışındaki alıcıdan belgenin alınamadığı durumda ihracatçı firmanın, 

yeni bir fatura düzenleyerek önceki faturayı iptal etmesi ve bu bedellere isabet eden kısmın iade 

edildiğini gösterir bir belgeyi de ispat vesikası olarak kullanılması mümkündür. 

 

Konuyla ilgili olarak Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü tarafından verilen Özelge’de; 

“... Öte yandan, yurt dışına gönderilen malların evsafına uygun olmamasından dolayı mal 

bedelinin belli bir cüzü olarak ödenen reklamasyonlar, matrahta değişiklik meydana getirdiği 

için Kanunun 35. maddesi gereğince işlem yapılacaktır. Dolayısıyla ihraç edilen mallar katma 

değer vergisinden istisna olduğundan, reklamasyon bedeli üzerinden katma değer vergisi 

hesaplanmayacaktır. Reklamasyon giderlerinin ihracatın yapıldığı ülkedeki müşterinin 

vereceği fatura veya ilgili ülke mevzuatına göre fatura yerine geçen belgelerle tevsiki asildir. 

Ancak bu tür bir belgenin alınamadığı durumda ihracatçı firmanın, yeni bir belge 

düzenleyerek önceki faturayı iptal etmesi ve reklamasyon bedeline isabet eden kısmın iade 

edildiğini gösterir bir belgeyi de ispat vesikası olarak kullanılması mümkündür.” denilmektedir. 

(Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü’nün, 30.03.2000 tarih ve B.07.0.GEL.0.55-5501-

2693/14084 sayılı Özelgesi) 

D- REKLAMASYONUN BELGELENDİRİLMESİ VE İSPATI 

İhracatçı firmalar her zaman Vergi Usul Kanunu’nda belirtilen türde belgelerle tevsik edemedikleri 

bilinen bir gerçektir. İhracatçı firmalar isteseler de yurt dışındaki firmalardan reklamasyon faturası 

veya benzeri bir belge alamamaktadırlar. Bu durumda belgelendirme, yurt dışındaki alıcılar ile 

yapılan yazışmalar, kalite eksikliğini tevsik eden tarafsız raporlar ve ihracat bedeli tamamen tahsil 

edilmişse bir kısım bedelin geri ödendiğine dair belgeler kullanılarak yapılabilmektedir. Bu durumda, 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3/B maddesi uyarınca vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 

bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esas olduğu, hükmü göz ardı edilmemelidir. 

Danıştay tarafından verilen kararda (4. Daire 1999/2832 E.2000/1044 K.); “Reklamasyon 

bedelleri için yapılan gider kaydına esas belgelerin gerçeği yansıtmadığı yolunda bir tespit 

yapılmadan sadece ispat edici vesika aranmasının yeterli olmayacağı, belge düzenine uygun 

olmaması nedeniyle gider kaydının reddinin kabul edilemeyeceği,” belirtilmiştir. 

 

 

 



 

 

 

 

Maliye Bakanlığı’nın 20.09.1999 tarih ve 39884 sayılı Özelgesi’nde, “yurt dışındaki müşterinin 

vereceği fatura veya fatura yerine geçen belgelerle tevsikin esas olduğu belirtildikten sonra, bu 

tür bir belgenin temin edilemediği durumda, ihracatçı firmanın yeni bir fatura düzenleyerek 

önceki faturayı iptal etmesi ve reklamasyon bedeline isabet eden kısmın iade edildiğini (veya 

tahsil edilemediğini) gösterir belgeyi de ispat vesikası olarak kullanabileceği” ifade edilmektedir. 

E- REKLAMASYON BEDELİNİN GİDER YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin yurtiçi ve yurtdışında yaptıkları reklamasyon giderleri, 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 40. maddesinin 1 numaralı bendinde yer alan genel giderlerdendir. 
 

Uygulamada genellikle, ihracatçı firmalar isteseler de yurt dışındaki firmalardan reklamasyon faturası 

veya benzeri bir belge alamamaktadırlar. Bu durumda yurt dışındaki müşteriden fatura veya fatura 

yerine geçen bir belgenin temin edilemediği hallerde, ihracatçı firmanın yeni bir fatura düzenleyerek 

önceki faturayı iptal etmesi ve reklamasyon bedeline isabet eden kısmın iade edildiğini (veya tahsil 

edilemediğini) gösterir belgeyi de ispat vesikası olarak kullanması mümkündür. 

Danıştay tarafından verilen Karar’da (4. Daire 1999/2832 E. 2000/1044 K.); “Reklamasyon 

bedelleri için yapılan gider kaydına esas belgelerin gerçeği yansıtmadığı yolunda bir tespit 

yapılmadan sadece ispat edici vesika aranmasının yeterli olmayacağı, belge düzenine uygun 

olmaması nedeniyle gider kaydının reddinin kabul edilemeyeceği,” belirtilmiştir. 

SONUÇ 

Reklamasyon gideri kapsamında yapılan ödemeler yurtiçinde satılan veya ihraç edilen ürünlerin, 

istenen kalite ve nitelikleri taşımaması, sipariş koşullarına uymaması siparişlerin belirlenen sürelerde 

karşılanamaması gibi çeşitli nedenlerle yapılan geri ödemelerden veya alıcı tarafından ödenmeyeceği 

bildirilen tutardan kaynaklanmaktadır. 

Alıcı ve satıcının yurtiçinde olması durumunda, alıcı satıcı ile vardığı uzlaşma neticesinde 

düzenleyeceği reklamasyon faturasını (reklamasyonun ilgili olduğu malın tabi olduğu oranda KDV 

hesaplanacak) satıcı firmaya iletecek, satıcı ise, söz konusu reklamasyon faturası bedelini gider 

(iskonto) olarak dikkate alabilecektir. 

Reklamasyonun ihracı gerçekleştirilen mallarla ilgili olarak ortaya çıkması halinde, ihraç edilen 

mallar Kanunun (11/1-a) maddesi gereğince katma değer vergisinden istisna olduğundan, yurt 

dışındaki alıcı tarafından düzenlenecek fatura veya ilgili ülke mevzuatına göre fatura yerine geçen 

belgelerdeki reklamasyon bedeli üzerinden katma değer vergisi hesaplanmayacaktır. İhracatçı ise, söz 

konusu reklamasyon faturasına istinaden ihracata ilişkin iskonto veya zarar miktarını gider olarak 

dikkate alabilecektir. Ancak, yurt dışındaki alıcıdan bu tür bir belgenin alınamadığı durumda ihracatçı 

firmanın, yeni bir belge düzenleyerek önceki faturayı iptal etmesi ve reklamasyon bedeline isabet 

eden kısmın iade edildiğini gösterir bir belgeyi de ispat vesikası olarak kullanılması mümkündür. 

Satıcı firma tarafından yapılan ödemeler veya alıcı firma tarafından ödenmeyeceği bildirilen tutarlar 

doğrudan doğruya ilgili kurum açısından gider niteliği kazanmakta ve bu itibarla kurum kazancından 

indirilmesi kabul edilmektedir. Bu durumda dikkat edilmesi gereken, söz konusu reklamasyon 

giderlerinin yapılan işin mahiyetine, ticari teamüllere uygun olması ve muvazaanın olmamasıdır. 

 

 

 
 

 

 


